



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SSP
Secretaría de
Seguridad Pública



ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SSP/UDT/1636/2024

Asunto: Respuesta folio 301153924000419
Xalapa, Ver., a 13 de noviembre de 2024.

**C. Solicitante
Presente.**

Me refiero a su petición realizada en la Plataforma Nacional de Transparencia con folio de 301153924000419 de fecha seis de noviembre del año en curso, en la cual solicita: "...1. **¿Cuántas licencias de conducir nuevas se han expedido mensualmente durante el año 2024? Desglosando el número de las siguientes licencias: a) Tipo A b) Tipo B c) Tipo C d) Tipo D** 2. **¿Cuántas licencias de conducir se canjearon mensualmente durante el año 2024? Desglosando el número de las siguientes licencias: a) Tipo A b) Tipo B c) Tipo C d) Tipo D** 3. **¿En qué casos procede el examen teórico? 4. ¿El examen tiene costo extra? En caso de que si lo tenga ¿Qué costo tiene?...**".

Al respecto, en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 132, 134, fracciones II, III, VII y XII y 143 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 43, fracciones I, III y IV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, al respecto, se adjuntan copia simple del oficio **SSP/DGTE/DJ/2986/2024**, firmado por el Delegado Jurídico de la Dirección General de Transporte del Estado de Veracruz, de fecha once de noviembre del año actual; mediante el cual emite respuesta a su solicitud, con lo cual se garantiza su derecho de acceso a la información.

La presente respuesta, se emite por parte de este sujeto obligado en estricto cumplimiento a lo establecido en el artículo 145 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Sin otro particular, quedo de Usted como su atenta y segura servidora.

Atentamente

Lic. Alejandra Jiménez Paredes
Jefa de la Unidad de Transparencia

C.c.p.- CAP. Cuauhtémoc Zúñiga Bonilla. - Secretario de Seguridad Pública. - Para su superior conocimiento. - Presente.
AJP/MSGB

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Unidad de Transparencia
Leandro Valle esq. Zaragoza,
Zona Centro, C.P. 91000
Xalapa, Ver. Tel. (228) 141.38.00
ext. 3001.
VERACRUZ gob.mx/seguridad



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



DGTE
Dirección General de
Transporte del Estado

DELEGACIÓN JURIDICA

Xalapa, Ver., 11 de noviembre de 2024

Oficio No: SSP/DGTE/DJ/2986/2024

Asunto: Se proporciona información

LIC. ALEJANDRA JIMÉNEZ PAREDES
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E

Con fundamento en los artículos 37 y 38 del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública, en atención con su oficio SSP/UDT/1604/2024 de fecha 07 de noviembre de 2024, referente a la solicitud de información efectuada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 301153924000419 en el cual requieren: "... **1.¿Cuántas licencias de conducir nuevas se han expedido mensualmente durante el año 2024? Desglosando el número de las siguientes licencias: a) Tipo A b) Tipo B c) Tipo C d) Tipo D 2. ¿Cuántas licencias de conducir se canjearon mensualmente durante el año 2024? Desglosando el número de las siguientes licencias: a) Tipo A b) Tipo B c) Tipo C d) Tipo D...**" (sic).

Después de realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos con los que cuenta esta área administrativa, se proporciona la siguiente información, en relación a los cuestionamientos 1 y 2:

Licencias emitidas en todo el Estado de Veracruz										
Mes	Nuevas				TOTAL	Canje				TOTAL
	A	B	C	D		A	B	C	D	
Enero	475	2192	3389	1926	7982	1923	8866	7148	1284	19221
Febrero	726	3270	4645	3137	11814	2924	11511	8560	1929	24924
Marzo	743	3034	4525	2946	11248	2959	11344	8259	1829	24391
Abril	512	2442	3583	2284	8821	2183	9152	6971	1407	19533
Mayo	544	2324	3528	2267	8663	2210	8748	6538	1437	18933
Junio	653	2441	3703	2615	9412	2460	8825	6614	1405	19304
Julio	663	2769	4273	2373	10078	2575	10631	8233	1444	22883
Agosto	602	2429	3829	2508	9368	2370	9287	7373	1417	20447
Septiembre	591	2227	3559	3415	9792	2346	8891	6763	1565	19565
Octubre	649	2454	3457	2551	9111	2553	8973	6588	1440	19554

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Dirección General de Transporte del Estado

Delegación Jurídica

Manuel Herrera s/n, Col. Tamborrel

CP 91500, Xalapa, Veracruz

Tel. (228) 841 8850 ext. 1013 y 3013

www.veracruz.gob.mx/seguridad



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SSP
Secretaría de
Seguridad Pública



ME LLENA DE ORGULLO

DGTE

Dirección General de
Transporte del Estado

Ahora bien, respecto de los cuestionamientos 3 y 4, no procede el examen teórico en ningún caso, en consecuencia, no hay costo alguno.

Lo que informo a usted para los efectos legales y administrativos a que haya lugar.

ATENTAMENTE


LIC. SAID IGNACIO HEREDIA MADRIGAL
DELEGADO JURIDICO EN LA DGTE

C.c.p. Lic. Angel Alarcón Palmeros.- Director General de Transporte del Estado.- Para su superior conocimiento.- Presente
SIHM/elb

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Dirección General de Transporte del Estado

Delegación Jurídica

Manuel Herrera s/n, Col. Tamborrel

CP 91500, Xalapa, Veracruz

Tel. (228) 841 8850 ext. 1013 y 3013

www.veracruz.gob.mx/seguridad



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN